РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 21.10.2020 № 031-06-650/0

О внесении изменения в Порядок организации работы по представлению
муниципальных нормативных правовых актов города Иркутска и
дополнительных сведений к ним в регистр муниципальных нормативных
правовых актов Иркутской области, утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 16 апреля 2018 года № 031-06-340/8

В целях приведения муниципального правового акта города
Иркутска в соответствие с законодательством , руководствуясь
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области
от 12 марта 2009 года № 10-оз «О порядке организации и ведения регистра
муниципальных нормативных правовых актов Иркутской области»,
постановлением Правительства Иркутской области от 29 мая 2009 года
№ 169-пп «О Положении об отдельных вопросах организации и ведения
регистра муниципальных нормативных правовых актов Иркутской
области», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок организации работы по представлению
муниципальных нормативных правовых актов города Иркутска и
дополнительных сведений к ним в регистр муниципальных нормативных
правовых актов Иркутской области, утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 16 апреля 2018 года   № 031-06-340/8,
изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
           «1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с
организацией работы органов администрации города Иркутска ,
структурных подразделений органов администрации города Иркутска по
обеспечению представления мэром города Иркутска муниципальных

 2

нормативных правовых актов города Иркутска и дополнительных
сведений к ним, предусмотренных Законом Иркутской области
от 12 марта 2009 года № 10-оз «О порядке организации и ведения
регистра муниципальных нормативных правовых актов Иркутской
области» (далее – дополнительные сведения), в орган государственной
власти Иркутской области, уполномоченный Правительством Иркутской
области на ведение регистра муниципальных нормативных правовых
актов Иркут ской области , или в случаях , предусмотренных
Правительством Иркутской области в  Иркутское областное государственное
казенное учреждение «Институт законодательства и правовой информации
имени
М.М. Сперанского» (далее – уполномоченный орган).».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3 . Отд е л у д о кум е н т а ц и о нн о го о б е с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска,
указанного в пункте 1 настоящего Постановления, информационную
справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.

4 . Управлению по информационной политике , связям со
средствами массовой информации и общественностью администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е